
0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. (068044 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 08-G-IJ-0006894 del Y de octubre del 2008, se 
aprobó escritura pública de disolución voluntaria anticipada conferida por el Notario Décimo 

Tercero del cantón Guayaquil el 22 de agosto del 2008, de la compañía HOTELERA DEL 
LITORAL S.A. con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE mediante trámite No. 50949 del 18 de noviembre del 2010, el señor Vittorio 
Franco Miraglia Orabona, Gerente General de la compañía, con el patrocinio de la Ab. Patricia 

Becerra de Reinoso, solicita se deje sin efecto la resolución indicada en el primer considerando 
de ésta resolución acompañando escritura pública de resciliación de la disolución voluntaria 
anticipada conferida por el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil el 7 de agosto del 
2010; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de 
noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 08-G-1J-0006894 del 9 
de octubre del 2008, por la cual se aprobó la disolución voluntaria anticipada de la compañía 
HOTELERA DEL LITORAL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía HOTELERA DEL LITORAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 08-G-1J-0006894 del 9 de octubre del 2008. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firma ta-en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

a 2.2. NOV 20 

  

      Ab. Guillermo'ESpinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

NMB/Anita 

Exp. No. 5648


